



## INGREDIENTS

---

polvo ultracongelado(44 %) (POLVO, sal, antioxidantes (E330), regulador de acidez (E331), aroma), Arroz vaporizado(20 %), polpa de tomate(12 %) (sumo de tomate concentrado, água, sal, antioxidante (E330)), cebola(11 %), vinho maduro branco (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), água, azeite, sal(0 %), salsa(0 %), louro, folha(0 %).



## NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

---

|                           |                        |                           |
|---------------------------|------------------------|---------------------------|
| Energy: 562 KJ / 134 Kcal | Lipids: 4.2 g,         | of which Saturated: 1.0 g |
| Carbohydrates: 17 g,      | of which Sugars: 1.2 g | Fiber: 0.7 g              |
| Proteins: 5.5 g           | Salt: 0.80 g           |                           |

## ALLERGENS

---



Contains: Sulphur dioxide / sulphites, Molluscs  
Can contain traces of Fish

## PRODUCT CHARACTERISTICS

---

Commercial Name: Arroz de polvo

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato